
第１０号 
平成２０年８月６日 

－1－ 

 

 

 

 

 

 

第２４回定時総会開催される 
 

 平成２０年５月２８日(水) 午後３時より 

東京都中央区八丁堀・日本フィッシング会館 

８階大会議室において第２４回定時総会が開 

催されました。 

 小島忠雄副会長が開会の辞を述べ、島野容三 

会長が挨拶し、公正取引委員会事務総局経済取 

引局消費者取引課より粕渕功課長、水内満喜子規 

約第三係長が出席され粕渕課長より挨拶をいただ 

き、続いて、島野会長が議長となり議案審議に 

入りました。 

 第２４期（平成１９年度）事業報告・決算報告を承認し、第２５期（平成２０年度）事業計画(案)・

収支予算(案)を承認可決されました。引き続き「釣竿の表示に関する公正競争規約」の変更（案）に

ついて承認され、最後に藤井治幸新副会長が閉会の辞を述べて無事終了しました。その後の懇親会で

は和やかに懇談され、出席者一同親睦をはかられました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全国釣竿公正取引協議会 

 

 

 



第１０号 
平成２０年８月６日 

－2－ 

 

＜第２５期（平成２０年度）事業計画＞ 

 

１．「釣竿の表示に関する公正競争規約」と施行規則

等に関する事業 

(１)「釣竿の表示に関する公正競争規約」と施行規則

等の遵守活動 

(２)認定および認定書発行業務 

(３)公正マークの頒布拡大、普及活動 

(４)公正マークの海外商標権設定と告知 

(５)「釣竿の表示に関する公正競争規約」変更申請の 

  手続き 

(６)公正マーク認定に係る審査方法の強化（申請資料

の追加、カタログ・雑誌広告） 

２．広報・宣伝に関する事業 

(１)感電事故防止の啓蒙活動 

(２)公正マーク PR 

(３)ホームページの更新 

(４)公取協だより発行 

(５)消費者へ公正マークの認定を図る 

 

 

３．調査指導に関する事業 

(１)公正競争規約等の普及・実地調査 

(２)「釣竿の表示に関する公正競争規約」等の見直し 

作業 

(３)感電事故防止策（電力、鉄道等の関係事業体との

連携、協力） 

(４)公正競争規約・製造物責任法等に関する消費者か 

らの苦情相談 

(５)非会員による公正マーク貼付（偽造）の対処・小

売店への広報 

(６)必要表示事項の不表示への対処 

４．関係官庁および関連団体との連絡、協調に関する 

  事業 

(１)公正取引委員会事務局 

(２)(社)全国公正取引協議会連合会 

５．会員募集 

６．各委員会活動 

７．日釣工との連携 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公正マーク認定に関する申請手続きについて 

平成２０年８月１日（金）より運用開始 

 
 公正マーク認定に関する申請手続きについて、平成２０年７月７日付け書面でお知らせしました。 

会員各位におかれましては、すでにご周知のことと存じますが、ここに掲載させていただきます。 

公正マーク使用に関する申請書について下記のとおり改正点がございます。 

運用開始時期につきましては、平成２０年８月１日（金）の認定申請分より実施いたします。 

会員各位におかれましては、何卒ご協力の程お願い申し上げます。 

 

＜今回の改正点＞ 

 ①メールで申請手続きをされる場合、正しい送信者からの申請であることを確認するために 

  事前にメールアドレスの登録をお願いいたします。 

 ②申請される釣竿の下記３点についてデジカメで撮影したもの、又はデザイン画のコピーを 

 添付（代表アイテム１点）していただきます。 

  １）本体表示 

  ２）全体像（継数がわかるもの） 

  ３）パッケージ又はタグ（必要表示事項がわかるもの） 



第１０号 
平成２０年８月６日 

－3－ 

釣り大会・釣り教室等でＰＲお願いします
 

 

 

全国釣竿公正取引協議会ＰＲ用の 

“のぼり”を各１００部作成しました。 

デザインは右のとおり２種類あります。 

会員企業様で釣り大会・釣り教室等を開催

する際に、のぼりの掲示をしていただき、公

正マークのＰＲ、感電注意の警告にご協力い

ただきますようお願い申し上げます。 

今回は、のぼり専用のポールも提供させてい

ただきます。 

事務局までお申し付け下さい。 

TEL ０３-３２０６-１１３０  

 

         

 

 

 
 

 

 

 

○お悔やみ 

谷山商事㈱代表取締役社長 谷山公一様が平成２０年５月１０日(土)にご逝去されました。 
（享年７５歳）ここに謹んでご冥福をお祈り申し上げます。 
 

●会社移転のお知らせ 
 ※㈱剛樹様は、下記に移転いたしました。 
 〒253-0071 神奈川県平塚市須賀２６３１－３ TEL046-320-8518 FAX046-322-3851 
 

●組織変更のお知らせ 
 ※有限会社プライムアール様は、株式会社レスターファイン様に組織変更。 
  代表取締役社長に樋上佳秀氏が就任されました。 
  

                         

 
                       〒104-0032 東京都中央区八丁堀 2-22-8 
                             日本フィッシング会館５Ｆ   

                             TEL 03-3206-1130 FAX 03-3206-1140 

◇当協議会の活動を一般消費者の方たちにご理解いただく

ため、今年度はＰＲ活動に重点を置きたいと存じます。会

員各位におかれましても、ＰＲ活動にご協力のほど宜しく

お願い申し上げます。 

◇夏季休暇のお知らせ 

８月１３日（水）～１５日（金）３日間お休み致し

ます。 

会  員  動  向 


